

TECNOQUARK TRUST, S.A.

Balances al 30 de junio de 2017 y al 31 de diciembre de 2016

(expresados en euros)

ACTIVO	30/06/17	31/12/16	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	30/06/17	31/12/16
A) ACTIVO NO CORRIENTE	6.168.336,75	6.171.704,93	A) PATRIMONIO NETO	5.790.709,85	6.278.032,82
I. Inmovilizado intangible	1.334,04	1.415,84	A-1) Fondos propios	5.790.709,85	6.278.032,82
4. Patentes, licencias, marcas y similares	1.334,04	1.415,84	I. Capital	5.325.249,00	5.325.249,00
II. Inmovilizado material	17.847,56	17.853,94	1. Capital escriturado	5.325.249,00	5.325.249,00
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	16.300,06	17.853,94	II. Prima de emisión o asunción	2.184.239,04	2.184.239,04
3. Inmovilizado en curso y anticipos	1.547,50	0,00	III. Reservas	(963.752,76)	(663.752,76)
IV. Invers.empresas grupo y asociadas a largo plazo	6.149.038,20	6.149.038,20	2. Otras reservas	(963.752,76)	(663.752,76)
1. Instrumentos de patrimonio	3.809.038,20	3.809.038,20	IV. Acciones y participaciones propias	(150.951,95)	(81.524,94)
2. Créditos a empresas	2.340.000,00	2.340.000,00	V. Resultados de ejercicios anteriores	(186.177,52)	(524.255,42)
V. Inversiones financieras a largo plazo	116,95	3.396,95	1. Remanente	38.077,90	0,00
5. Otros activos financieros	116,95	3.396,95	2. Resultados negativos de ejercicios anteriores	(224.255,42)	(524.255,42)
			VII. Resultado del ejercicio	(417.895,96)	38.077,90
B) ACTIVO CORRIENTE	464.723,70	1.736.205,32	B) PASIVO NO CORRIENTE	394.280,36	451.507,62
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	22.222,71	361.934,59	II. Deudas a largo plazo	381.587,72	438.814,98
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	0,00	342.802,07	2. Deudas con entidades de crédito	119.087,72	138.814,98
5. Activos por impuesto corriente	0,00	19.132,52	5. Otros pasivos financieros	262.500,00	300.000,00
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	22.222,71	0,00	IV, Pasivos por impuesto diferido	12.692,64	12.692,64
IV. Invers.empresas grupo y asociadas a corto plazo	63.715,29	1.200.196,90	C) PASIVO CORRIENTE	448.070,24	1.178.369,81
2. Créditos a empresas	35.787,18	13.149,00	III. Deudas a corto plazo	79.994,65	45.071,95
4. Otros activos financieros	27.928,11	1.187.047,90	2. Deudas con entidades de crédito	42.494,65	41.671,90
V. Inversiones financieras a corto plazo	270.622,63	3.547,18	5. Otros pasivos financieros	37.500,00	3.400,05
5. Otros activos financieros	270.622,63	3.547,18	IV. Deudas empresas grupo y asociadas a corto	150.001,20	898.633,16
VI. Periodificaciones a corto plazo	17.665,48	2.927,44	V.Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar	218.074,39	234.664,70
VII Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	90.497,59	167.599,21	1. Proveedores	57.877,41	43.756,73
1. Tesorería	90.497,59	167.599,21	3. Acreedores varios	82.311,77	90.233,01
TOTAL ACTIVO	6.633.060,45	7.907.910,25	4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	17.785,56	19.828,09
			6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	60.099,65	80.846,87
			TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	6.633.060,45	7.907.910,25

TECNOQUARK TRUST, S.A.**Cuenta de Pérdidas y Ganancias al 30 de junio de 2017 y al 31 de diciembre de 2016
(expresados en euros)**

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS	30/06/17	31/12/16
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Importe neto de la cifra de negocio		5.938,57
b) Prestaciones de servicios		5.938,57
5. Otros ingresos de explotación	9.507,18	1.066.181,25
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	9.507,18	1.066.181,25
6. Gastos de personal	(167.142,13)	(618.455,68)
a) Sueldos, salarios y asimilados	(151.993,04)	(550.996,49)
b) Cargas sociales	(15.149,09)	(67.459,19)
7. Otros gastos de explotación	(155.286,15)	(433.602,79)
a) Servicios exteriores	(155.286,15)	(433.602,79)
8. Amortización del inmovilizado	(2.428,96)	(3.372,09)
12. Excepcionales	(2.380,00)	
a) Gastos excepcionales	(2.380,00)	
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	(317.730,06)	16.689,26
13. Ingresos financieros	22.638,18	48.134,81
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	22.638,18	48.134,81
b1) De empresas del grupo y asociadas	22.638,18	48.130,20
b2) De terceros		4,61
14. Gastos financieros	(122.804,06)	(13.544,09)
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	(43,64)	(911,50)
b) Por deudas con terceros	(122.760,42)	(12.632,59)
15. Variación de valor razonable de instrumentos financieros		0,74
a) Cartera de negociación y otros		0,74
16. Diferencias de cambio	(0,02)	42,34
17. Deterioro y resultado por enajenación de instrumentos financieros		(552,52)
b) Resultados por enajenaciones y otras		(552,52)
A.2) RESULTADO FINANCIERO	(100.165,90)	34.081,28
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	(417.895,96)	50.770,54
18. Impuesto sobre beneficios		(12.692,64)
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES	(417.895,96)	38.077,90
A5) RESULTADO DEL EJERCICIO	(417.895,96)	38.077,90